BIOGRAFI IMAM SYAFI’I

A. Profil Singkat Imam Syafi’i

Beliau adalah Muhammad bin Idris Asy-Syafi’i Al-Mattaliby,

nasabnya bertemu dengan Rasulullah SAW. Pada kakeknya yang

bernama Abdul Manaf. Imam Syafi’i lahir dikota Gazah pada tahun 150

H (767 M). kemudian beliau dibawah ke Mekkah oleh ibunya untuk

belajar ilmu kepada mufti Mekkah yang bernama Imam Khalid bin

Muslim al-Zanji, dan kepada Fudhail bin ‘Iyadh dan Suyan bin

‘Uyainah dan selain mereka.33

Kemudian setelah itu pergi ke Madinah ketika umur beliau 12